
1

Rovenský letAK
Prosinec 2018

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení přátelé,

   zdravím Vás na počátku nového volebního období a končícího kalendářního roku 2018. 

Děkuji za spolupráci a pomoc lidem, kteří byli členy předchozího zastupitelstva. Velice si 

vážím naší spolupráce. Věřím, že členové nově zvoleného zastupitelstva obce naváží na své 

předchůdce a zodpovědným, tvůrčím přístupem vytvoříme podmínky v obci k lepšímu žití 

našich obyvatel.

    Čeká nás velký kus práce. Dokončení výstavby sociálních a obecních bytů.

   Přístavba a rekonstrukce školy včetně rekonstrukce hospodářského pavilonu - školní 

stravovny. Rozpracované jsou projekty na cyklostezku a chodníky. Věřím, že se nám podaří 

zbudovat i nový stavební obvod.

   Určitě se máme následující čtyři roky „co ohánět,“ abychom výše uvedené investice splnili. 

Když k tomuto přičteme ještě „běžný chod“ obce – voda pitná a odpadní, odpady, údržbu 



2

komunikací, budov a další běžné činnosti, asi bychom potřebovali dobrou tiskárnu        

na peníze…

Osobně peníze na prvním místě nevidím! Osobně mám po Bohu na prvním místě člověka! 

Záleží mi na každém jediném človíčkovi v naší obci.

Věřím, a denně se přesvědčuji, že máme super lidi. Rád s Vámi společně diskutuji a hledám

způsoby řešení nastalých situací.

Vzhledem k současnému dění chci se zastupiteli a s Vámi diskutovat směr další činnost          
a chodu obce – zajímá mě Váš názor, mám určitou představu k diskusi. Tuto ovšem nelze 
sdělit v pár řádcích psaného textu, proto vyzývám k účasti na veřejných zasedáních 
zastupitelstva, vítám také osobní setkání.
Určitě bude prostor ke konzultaci v rámci projednávání Strategického rozvojového plánu 

obce Rovensko, který budeme v roce 2019 aktualizovat.

Přeji nám všem členům zastupitelstva do nadcházejícího období radost a chuť pracovat, 

protože „bez práce nejsou koláče.“

Všem přeji radostné, veselé Vánoce naplněné Božím pokojem. Do roku 2019 přeji pevné 

zdraví, dobré vztahy a Lásku v rodině, dědině a na celém světě.

                                                                                                                                   Josef Šincl, starosta

  VOLBY 2018

ZVOLENÍ ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA
(pořadí dle počtu hlasů sestupně, číslo před jménem je pořadí na kandidátní listině)

1. Nestraníci:                                       

1 Šincl Josef - starosta (mobil: 606 885 139), tel.: 583 412 222                               

4 Nedoma Tomáš, Ing. - předseda kontrolního výboru

3 Doleček Stanislav - předseda finančního výboru

2 Vénosová Marcela, DiS. - člen kulturního výboru

6 Krobotová Kateřina, Bc. - člen kontrolního výboru

3. Strana nezávislých kandidátů obce Rovensko:

1 Wagner Petr - místostarosta (mobil: 777 244 703)

7 Pelikán Marek - předseda kulturního výboru

2 Bezděková Martina, Ing. - předseda sociálního výboru

3 Wagner Michal - člen kulturního výboru



3

   INFORMAČNÍK:

* Změna termínu vývozu plastů a popelnic z důvodu státních svátků: 
- svoz komunálního odpadu - popelnic proběhne ve čtvrtek 20. 12. 2018,            
- svoz plastů proběhne ve čtvrtek 27. 12. 2018.

* 31. 12. 2018 – Silvestrovská vycházka na Homolu - začátek v 10:00 na fotbalovém hřišti.

*Úřední deska: Dle zákona o ochraně osobních údajů (GDPR) a podobných nařízení nebudou 

na veřejné úřední desce zveřejňovány zápisy a usnesení ze zasedání zastupitelstva obce.          

Dle zákona budou k nahlédnutí v podatelně Obecního úřadu Rovensko.

*Hřiště u základní školy: Z důvodu opakovaného vandalismu se povoluje dětem                      

a mladistvým pobyt a pohyb na hřišti základní školy pouze v doprovodu zletilé osoby.

* Přístavba a rekonstrukce základní školy: 5. 10. 2018 byly otevřeny obálky s nabídkami 
uchazečů o realizaci tohoto díla. Proběhlo hodnocení nabídek, ze kterých vyšly firmy, které 
dílo zhotoví. V současné době probíhá závěrečná fáze před podpisem smlouvy, ta má být 
podepsána v prosinci.
   Rekonstrukce bude financována zčásti z dotace Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP) a vlastními finančními prostředky. Celková cena díla je 38 mil. Kč, z toho 
dotace činí 16 mil. Kč. Podíl obce 22 mil. Kč je velice velký, proto podnikáme kroky a hledáme 
jiné finanční prostředky.
   V současné době jsme nalezli možnost čerpání dotace na úpravu suterénu hospodářské 
budovy kuchyně na cvičební sál. Tomuto ovšem předchází úprava stávajícího rozpočtu                  
a drobná úprava projektové dokumentace. Věřím, že vše připravíme tak, abychom v lednu 
mohli podat žádost o dotaci, a tím zmenšili finanční podíl obce na provedení celého díla.

Josef Šincl

  FC ROVENSKO 

   Sezónu 2017/2018 všechna naše tři družstva, muži, starší a mladší    

přípravka, zakončila shodně na 3. místě svých soutěží. Byl to krásný dárek pro 

všechny zúčastněné k 25. výročí rovenského fotbalu, který se díky družstvu 

mužů po dlouhých letech podívá zase o patro výš, do okresního přeboru.                                                                                                 

   V Pařez aréně jsme po skončení sezony uspořádali turnaje přípravek, které obě naše 

družstva vyhrála. Druhou srpnovou sobotu jsme 15. ročníkem udělali definitivní tečku          

za úspěšnými Hrami bez hranic. 

     Do nové sezóny 2018/19 jsme nastoupili již se čtyřmi družstvy – muži, mladší žáci, starší 

přípravka a nově vzniklé družstvo mladší přípravky.

Pěkné Vánoce a do nového fotbalového roku vše nej.

                                                                                                                   za FC Rovensko Martin Janů



4

   JUNÁK  ROVENSKO

  Od září pro nás začíná další skautský rok, který vždy končí letním táborem. 

Všechny děti, které k nám do Junáku chodí, jsou rozděleny do družin podle 

věku. Máme Berušky, Včelky, Fialky a Vydry. Scházíme se každý pátek od 15.30 

do 18 hodin na skautské klubovně. 

    Od listopadu chodí vždy jedna družina do tělocvičny v Orlovně. Hrajeme různé hry, učíme 
se skautským dovednostem a také si občas něco vyrobíme.     

    Koncem listopadu jsme měli vánoční vyrábění, kam jsme pozvali všechny rovenské děti. 

Mohly vyrábět různé vánoční dekorace, které si hned odnesly domů. Máme také velkou 

soutěž o historii Rovenska, kde za každou zodpovězenou otázku dostane soutěžící písmenko 

a staví tajenku. Potom je zařazen do slosování o permanentky na bazén. Veškeré informace

a otázky jsou na nástěnce v přízemí OÚ. K našemu překvapení celou tajenku vyluštila pouze 

Klárka Indrová, které blahopřejeme. 

    Na zahájení Adventu se scházíme u kaple a společně rozsvěcujeme strom. Máme malý 

vánoční bazárek, občerstvení a sváteční atmosféru ladíme hudbou. Výtěžek této akce bude 

použit na činnost našich dětí. Bohužel nás zaskočilo počasí a ti, kteří vydrželi až do 16.30,        

kdy se náš strom rozzářil, by si zasloužili medaili za statečnost! 

    Před Vánocemi ještě chodíme do lesa ke krmelci a každý vezme něco pro zvěř – mrkev, 

jablka, seno nebo obilí. 

    Ještě vánoční besídka a je tu konec roku… 

A do toho příštího si přejme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a životní pohodu.  

To všechno Vám přejí rovenští skauti, malí i ti dospělejší.

                                                                                                                   Za Junáky   Božena Sojáková

    KNIHOVNA ROVENSKO

    Provoz knihovny je každou středu od 14 do 17 hodin. Nabízíme 1950 knih 
odborných, dětských i beletrii.

   V březnu jsme uspřádali soutěž pro malé čtenáře, se kterou jsme se letos opět zapojili             
do celostátní akce Noc s Andersenem. Přišlo 18 dětí a 5 dospělých. Soutěžili jsme, četli 
vybrané knihy, hráli hry a i tak trochu spali v zasedací místnosti OÚ.

   V říjnu jsme vyhlásili soutěž o historii Rovenska. Stačilo jednou větou odpovědět na otázku 
a tím získat písmenko do tajenky. Celou tajenku však vyluštila pouze jedna čtenářka.

    Na Mikuláše přišly děti z MŠ a společně jsme si povídali o čertech a jejich zvyklostech.
Společně jsme si zazpívali, přečetli říkadla i povídky o čertech a i trošku zamlsali.

Přeji hezké svátky a po nich …. zase v knihovně !!
                                                                                                                Božena Sojáková - knihovnice



5

    ROK 2018 OČIMA ROVENSKÝCH MYSLIVCŮ

   Myslivecký spolek “Vlčí doly” Zábřeh má dlouholetou tradici a vyznačuje se 
vysokou aktivitou většiny členů. V roce 2018 měla základna myslivců
v Rovensku 16 členů, kteří jsou organizačně začleněni do uvedeného 
mysliveckého spolku, který je rozdělen dle územních celků do čtyř úseků -

Zábřeh, Rovensko, Postřelmůvek a Vyšehoří. Právo myslivosti vykonávalo v letošním roce 
celkem 53 členů na téměř 2200 hektarech pronajaté lesní i zemědělské půdy. Pro vlastní 
výkon myslivecké činnosti využívá sdružení oplocenku pro odchov bažantí zvěře v prostorách 
U Hohnova kříže   v Zábřeze a dále 3 rybníky včetně voliéry pro odchov kachen divokých        
v Postřelmůvku. Sdružení pro tuto činnost používá vlastní líheň pro líhnutí bažantů a kachen, 
z nichž část je vypouštěna i do volné přírody. Hlavní mysliveckou činností je dlouhodobě péče 
o zvěř a ochrana přírody. Zvěř je dle reálné potřeby řádně přikrmována senem a jadrným 
krmivem, které je zpracováváno do krmné směsi s přídavkem minerálií, což příznivě ovlivňuje 
fyzický        i zdravotní stav zvěře. Kromě této náročné práce zajišťuje myslivecké sdružení
i celou řadu doplňkových akcí - okresní přebor ve střelbě z malorážky na kulové střelnici
v Zábřeze, soutěž ve střelbě na asfaltové holuby a ze vzduchovky pro vlastní členy a rodinné 
příslušníky na brokové střelnici v Žadlovicích, organizaci zkoušek v norování na umělé noře
v Růžovém údolí a ostatní. Nejnáročnější akcí je každoročně zajištění přehlídky trofejí
v kulturním domě ve Vyšehoří, kterou pravidelně navštěvuje více jak 800 zájemců z řad laické 
veřejnosti, kteří využívají zejména tradiční myslivecké kuchyně ke konzumaci jídel přímo
v místě, ale i v jídlonosičích si vybrané speciality odnášejí do svých domovů. Speciální 
činností sdružení je myslivecká kynologie - k dispozici pro práci na poli, v lese i v podzemí je 
cca 24 psů se získanou loveckou upotřebitelností, bez nichž si nelze skutečný výkon 
myslivecké praxe ani představit.

    V honitbě mysliveckého spolku můžete vidět zejména zvěř srnčí, černou, ojediněle
i vysokou. Z drobné zvěře potom bažanty, kachny divoké, holuby, ptáky dravce a zajíce 
(počty jsou velice nízké) a z dravé zvěře - lišky, jezevce, psíky mývalovité, kuny a ostatní. 
Stavy černé zvěře jsou v naší oblasti přiměřené, občané nemusí mít obavy z návštěvy lesa
a napadení prasetem divokým. Ve dne černou zvěř není vidět - je zalehlá na méně 
přístupných místech a migruje převážně v noci. Vyšší počty této zvěře jsou pouze v době 
pěstování plodin - řepky olejné a kukuřice, ale ta tato pole téměř neopouští až do sklizně.

    Závěrem je třeba zdůraznit, že na prvním místě v činnosti myslivců je vždy starost o zvěř
a přírodu, čemuž jsou každoročně věnovány ze strany členů stovky hodin z jejich volného 
času a teprve na samém konci tohoto řetězce je vlastní odlov zvěře, který se řídí přísnými 
pravidly a který od lovců vyžaduje nemalé úsilí.

    Myslivci vyjadřují poděkování všem spoluobčanům, kteří se k přírodě a zvěři chovají 
ohleduplně a s úctou.

Do nového roku 2019 přejí rovenští myslivci všem spoluobčanům hodně zdraví, dobré 
pohody a mnoho pěkných zážitků v naší krásné přírodě.

                                                                               Ing. Rostislav Bezděk - člen mysliveckého spolku



6

  OREL ROVENSKO

Zveme všechny sportovní nadšence na tradiční vánoční turnaje:

* 27. 12. 2018 od 8.30 hod. badmintonový turnaj smíšených párů
přihlášky: Tomáš Nedoma, tel. 777 215 282

* 29. 12. 2018 od 8.30 hod nohejbalový turnaj trojic
přihlášky: Josef Šincl, tel. 777 284 002

* 31. 12. 2018 SILVESTROVSKÁ OSLAVA pro všechny lidi dobré vůle
Účastníci akce si mohou donést, co sní a vypijí, nebo využít nabídky cukrárny
„U horolezce.“ Vstupné - dobrá nálada a dobrovolný příspěvek „do klobouku“ na energie.

Všem přejí členové Orla radostné Vánoce a sportovního Ducha v roce 2019!
                                                                                                                                                    Josef Šincl

    SDH ROVENSKO

   Sbor dobrovolných hasičů ROVENSKO má ke konci roku 2018 celkem 63 

členů, z toho 20 dětí. 

   Nedílnou součástí Sboru dobrovolných hasičů ROVENSKO je „Jednotka 

sboru dobrovolných hasičů obce“, která je zařazena do kategorie JPO V.

    Tradičně jsme se úspěšně podíleli na kulturním životě obce. Byl uspořádán tradiční 

Hasičský ples a Zahradní posezení. Nově jsme uspořádali v srpnu Hasičské odpoledne, kde 

byla představena hasičská technika a dovednosti dětí a dospělých v požárním sportu.

Ve spolupráci s mateřskou školou jsme se podíleli na přípravě Pochodu broučků a berušek 

pro širší veřejnost.  A pro malé hasiče jsme připravili Mikulášskou nadílku.

    V roce 2018 pokračuje kroužek mladých hasičů, který probíhá každé úterý od 16.30          

do 18.00. V kroužku se děti zdokonalují ve znalostech a dovednostech v oblasti požární 

ochrany a ve fyzické zdatnosti. Děti se zúčastnily Ligy MH 2017/2018 a Hry Plamen 

2017/2018, kdy se umístily na krásném 19. místě z 30 družstev a na 21. místě z 24 

družstev.

Členové SDH ROVENSKO přejí všem radostné a klidné Vánoce a všechno nejlepší do 

nového roku 2019

                                                                                                                         za SDH  Martin Krobot



7

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ROVENSKO

   Letošní školní rok přinesl několik novinek. S radostí jsme otevřeli               
5. ročník a druhé oddělení školní družiny, rozšířili pedagogický sbor         
o paní učitelku Mgr. Marcelu Riznerovou a asistentky pedagoga paní 

Ludmilu Štorkovou a Martinu Herynkovou, vytvořili z místnosti školní družiny novou třídu     
a rozhodli se zdokonalit v anglickém jazyce. Na dva týdny jsme k nám do školy i školky pozvali 
pana Camerona Michaela Ramseye z Venezuely, který má za úkol vykouzlit anglická slova      
a věty nejen u dětí, ale i pedagogů. Říjen nebyl jen ve znamení angličtiny a měsíčního 
projektu s německou knihou Rico, Oskar a přízraky, ale také návštěvy České školní inspekce 
v naší škole. Výsledky této kontroly jsou potěšující, ČŠI byla s prací pedagogů a výsledky 
vzdělávání spokojena.

   Školka letos nastoupila s plnou kapacitou 35 dětí rozdělených do dvou tříd. Pracujeme     
dle Školního vzdělávacího programu Já a Ty jsme my. Děti se mohou opět těšit na keramiku, 
návštěvu kulturních zřízení – kino, divadlo, muzeum, školní výlety a na spoustu společných 
akcí s rodiči i širší veřejností. Do školy se letos připravuje 6 předškoláků. 

   Škola i školka nadále pokračuje v tradičních aktivitách, děti se mohou těšit na lyžařský 
výcvik na Bukové hoře a plavecký výcvik v Zábřeze, dále se účastníme projektu Recyklohraní 
(škola má na kontě již 4 112 bodů) a celý školní rok bude provázet projekt S ráčkem 
Roveňáčkem po Evropě. Prvním setkáním s Evropou byla návštěva výstavy MiniUni – Svět 
miniatur v Ostravě. O všem dalším, co se ve školce a škole bude dít, Vás budeme pravidelně 
informovat na webových stránkách školy i v občasníku RAK.

Jak škole a školce pomáháte:
* sběrem tříděné a sušené kůry (pomeranč, mandarinka i citron: listopad – duben)
* sběrem drobného elektroodpadu v projektu Recyklohraní: průběžně
* 2x ročně sběrem papírového odpadu (v říjnu škola díky Vám získala 3 144,-Kč)
* sponzorskými dary                                                                            … obrovské díky!!

                                                                                                   Mgr. Gabriela Kubíčková – ředitelka 
                                                                                                   Bc. Kateřina Krobotová – učitelka MŠ

  ŠKOLNÍ STŘÍPKY

Jeden z mnoha krásných dopisů pro Mr. Ramseye, rodilého mluvčího:

Milý Mr. Ramsey, 

jste úžasný vaší kreativitou. Jste nejsrandovnější člověk, kterého znám a který mohl navštívit 

naši školu v Rovensku. Ze začátku jsem se bála, abych vám rozuměla, ale všechno proběhlo 

tak hladce, jak jsem ani nedoufala. Máte úžasný talent na srandičky. Mohl byste dělat 

anglického klauna v cirkuse. 

   Mluvila jsem o vás s mou kamarádkou Bětkou Malinovou a říkala, že by vás také chtěla mít    

ve škole, ale nevím, jak se její škola jmenuje, ale vím, že je někde v Zábřeze. Mám fakt velkou 



8

radost, že jste k nám do Rovenska přijel. Nevím, jak vám poděkovat za to, že jste mi pomohl 

s angličtinou.   

   JSTE PROSTĚ NEJLEPŠÍ . HODNĚ ŠTĚSTÍ VE VAŠEM ŽIVOTĚ VÁM PŘEJE KRISTÝNA 

ŠEBESTOVÁ.

Čtyřsměrka

Autor: Martina Janíčková, 5. roč.

Tajenka: Já umím   _____________

Legenda: piano, saxofon, basa, klavír, klarinet, hoboj, 

tuba, dudy, kytara, buben

Čtyřsměrka

Autor: Nela Šolková

Tajenka: ________________________

Legenda: pohádky, cukroví, stromek, baňka, dárek, 

úsměv, kapr, večeře, obyčej, hvězda, my

Čtyřsměrka

Autor: Iva Krobotová

Tajenka: ________________________

Legenda: andulka, kiwi, pyrura, kos, ara, ararauna, 
drozd, rusela, neofema, žako,

Za obsah jednotlivých příspěvků v tomto letáku zodpovídají jejich autoři.
Prostřednictvím e-mailu je možné vyjádřit Vaše připomínky, náměty a postřehy k činnosti 

obce. Budeme rádi, když se i Vy budete podílet na tvorbě letáku.

Obec Rovensko 59, 789 01 Zábřeh, tel. 583412222
obec@ rovensko-morava.cz
www.rovensko-morava.cz

K L A V Í R  S

L H Z B P P K A

A O B U I Í Y X

R B A B A V T O

I O S E N A A F

N J A N O T R O

E P I K O L A N

T U B A D U D Y

C P O H Á D K Y

U 24. 12. Ú S M Ě V

K O B Y Č E J V

E Á H V Ě Z D A

O N M Y O V Á K

V E Č E Ř E R Ň

Í K A P R E E A

S T R O M E K B

A P Y R U R A V

N R Á N O K L N

D K A D O I O E

U O Č R K W R O

L S  O A I I F

K  N Z Ž U Í E

A R A D Z P N M

Ě V R O S E L A




